
Pracovní list Po stopách židovské kultury – příloha 2

Projekt Naše čtvrť 2 (reg. číslo CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002117) je financován Evropskou unií 
v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ČR. 1

Rabiho dopisy
Šalom stateční přátelé!

Dovolte, abych se představil. Jmenuji se Jehuda Liva ben Becalel, možná mne ale znáte spíše pod jménem
Rabi Löw. Ano, jsem to já, starý učenec, který na císařském dvoře Rudolfa 2. bádal a bádal až jednoho dne
vytvořil Golema, hliněného muže, silného, ale i strašného služebníka. Jak asi víte, nakonec jsem svého Golema
vyjmutím kouzelného pergamenu Šému zase uspal. Bál jsem se, že by ho po mém odchodu nikdo nedokázal
ovládnout a Golem by zničil celou Prahu. Je zde ale ještě jedno tajemství, které jsem zatím nikomu neprozradil.
Pokud by Golema někdo znovu vypátral a dokázal jej oživit, Golem jej dovede k pokladu, který jsem mu dal za
úkol hlídat. Věřím, že právě Vy byste mohli být těmi, kdo by si můj poklad zasloužili, tedy těmi, kteří se s otevře-
nou myslí chtějí dozvědět něco o mé kultuře – o židovské kultuře. Pokud se s mými pomocníky vydáte do taju-
plných žižkovských uliček a splníte úkoly, které jsou pro Vás přichystány, prozradím Vám kouzelné heslo potřebné
pro oživení Golema.

Tak co, odvážíte se?

V úctě
Rabi Löw 

Drazí mladí přátelé!

Jsem hrdý a dojatý, že jste se s mými pomocníky vydali na cestu po stopách židovské kultury. Doufám, že jste
se něco málo dozvěděli a hlavně, že se ve vás probudila chuť dozvědět se více. Je toho na světě spousty za-
jímavého, a to neplatí jen o židovské kultuře. Ale abych Vás dál nenapínal. Úkoly jste splnili a myslím, že si za-
sloužíte potkat Golema a dozvědět se od něj o pokladu. Chytněte se tedy za ruce, řekněte společně ono SLOVO,
zavřete oči a vstupte do chodby. Pokud se všechno povede, přenesete se o několik staletí zpátky do mé doby,
tam, kde na Vás čeká Golem a poklad…

Váš věrný přítel

Rabi Löw 

10
pracovní list

° ∫

„ ; ^ ° ∫


